
UCHWAŁA NR VI/22/15/2020 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia oświadczenia w sprawie nadania Międzynarodowemu Portowi Lotniczemu Katowice 
w Pyrzowicach – „Katowice Airport” imienia Wojciecha Korfantego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 roku, poz. 512 z późn. zm.) oraz § 18 a ust. 2 pkt 4 Statutu Województwa Śląskiego 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 roku, poz. 6351 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się oświadczenie w sprawie nadania Międzynarodowemu Portowi Lotniczemu Katowice 
w Pyrzowicach – „Katowice Airport” imienia Wojciecha Korfantego jako honorowego patrona, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Oświadczenie, o którym mowa w § 1, postanawia się przekazać Prezesowi Międzynarodowego Portu 
Lotniczego Katowice w Pyrzowicach – „Katowice Airport”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jan Kawulok 

Id: 471CB5FF-53A0-41B8-8443-47E3CBD7F8A8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/22/15/2020

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 31 sierpnia 2020 r.

Oświadczenie
w sprawie nadania Międzynarodowemu Portowi Lotniczemu Katowice w Pyrzowicach

– „Katowice Airport” imienia Wojciecha Korfantego

Międzynarodowy Port Lotniczy Katowice w Pyrzowicach – „Katowice Airport”, miejsce strategiczne dla
województwa śląskiego, identyfikowane z regionem poprzez wpisanie wprost w nazwie miasta będącego
jego stolicą – nie posiada patrona.

Przywołanie pamięci postaci historycznych, ważnych dla danego miejsca, pomaga w budowaniu związku
emocjonalnego i świadomości mieszkańców odnośnie zamieszkiwanego przez nich obszaru, a także
ustanawia jego jednoznaczną identyfikację przez osoby przyjezdne. W związku z tym, w opinii Radnych
Województwa Śląskiego, miejsce tak charakterystyczne dla regionu powinno przyjąć imię osoby, która jak
nikt inny przyczyniła się do ustanowienia tożsamości narodowej mieszkańców tej ziemi.

Istotne jest, aby tak ważne dla Regionu miejsce przyczyniło się do propagowania wiedzy o jego historii
poprzez postać kluczową dla ustanowienia jego tożsamości narodowej – Wojciecha Korfantego. Szczególnie
tu, na Śląsku, w Sejmiku Województwa Śląskiego winniśmy zabiegać o to, aby nasza historia mocno
i trwale pojawiała się w świadomości obywateli nie tylko naszego regionu, ale kraju i świata. Obchody 100.
rocznic Powstań Śląskich są odpowiednim momentem, aby docenić i zadbać o upowszechnianie wiedzy
o tym Wielkim Polaku.

Nadanie Międzynarodowemu Portowi Lotniczemu Katowice w Pyrzowicach – „Katowice Airport”
imienia Wojciecha Korfantego przyczyni się do rozpowszechnienia wiedzy i budowania lepszej
świadomości historycznej dotyczącej województwa śląskiego.

Id: 471CB5FF-53A0-41B8-8443-47E3CBD7F8A8. Podpisany Strona 1




